<sup>58</sup> Can. 50. <sup>59</sup> Can. apost. 36. <sup>60</sup> Can. 25. <sup>61</sup> I Tim. ii, 2. <sup>62</sup> Isa. xlii, 26. <sup>63</sup> Psal. ii, 5. <sup>64</sup> ibid. 6. Gr. addit. « Et Corinthium qui fornicatus est, novi a divino apostolo Paulo receptum, non tam en euctum ad sacerdotium. » <sup>65</sup> Ezech. xviii et xxxiii. <sup>66</sup> Luc. xv, 11 seqq. <sup>67</sup> Gr. regni cœl. con- ciliatrix: in c. Joliano dicitur: Reconciliatio regni cœl.

nilis viæ dux, martyricorum certaminum æquiparatio, ad Deum viam indicans, et cum ipso nos esse faciens; humani generis baculus, cadentium et lapsorum surrectio. Beati qui hanc amplectuntur, et huie adhærent. Qui hanc exercent, cum angelis vitam æqualem ducunt, ab omni malo declinant, et bonum faciunt. Poenitentia est coalunna et familiaris dilectionis [collactanea et cohabitatrix charitatis], eleemosynæ, jejunii, abstinentiae, temperantiae, probitatis, honestatis, mansuetudinis [Gr. *addit* orationis]: et ut verum uno verbo dicam, hæc omnia pollet poenitentia [Gr. hæc omnia est poenit.]. Si quis autem hanc contaminat et contemnit, non inter servatos, sed inter perditos numerandus est, quorum vermis non moritur, et ignis non extinguitur<sup>18</sup>. A quibus liberemur, digni habiti promissis bonis misericordia et miserationibus Christi Dei nostri. Hæc a nobis prædicantur, vir sanctissime, si forte fuerint, qui nos quoque infamare voluerint. Novimus enim te singulari admonitionem<sup>19</sup> et cultorem evangelicarum et apostolicarum, canonicarumque jussionum. Quamobrem audacius quoque ad te ista scribimus, cupimusque ut ea monachis, et ascetis, virisque omnibus religiosis [Gr. virisque sacerularibus], cum quibus tibi commercium est, significes: et ut in orationibus tuis cœlipetis nostri memor sis [Gr. *addit*, si vero etiam libuerit, ostendas], obnixe rogamus, quo ex circumstantibus nos undique malis tandem aliquando liberemur. Urgent enim et intus et extra insultationes, a quibus misericordia Dei sumus liberati, et posthac quoque nos evasuros confidimus. Quamobrem iterum atque iterum dicimus: Ora, precare, o amice vir Dei et noster, imo potius Pater: scimus enim quod affectu eo erga nos affectus es, quo pater erga liberos suns. Deus pacis, qui et remota et propinqua ad se convocat, vitam nostram in pace conseruet, et omnes illos qui eum colunt et admirantur, namenque illius invocant, salvos faciat intercessione et precibus sanctorum. Amen. Omnes fratres qui ad vos pervenerint, nostro nomine salutes velim, ut et ipsi vobis secundum pro nobis orient.